
Ze zastupitelstva 
Zastupitelstvo 11.1., 15.2., 15.3.( spole�ná sch�ze 
s výborem SDH) mj.: 
schválilo 

- rozpo�et na rok 2005 
- cenu za p�j�ování lešení 
- osvobození �len� MS od poplatku ze psa 
- prodej p.p.�.407/21 manž.Hauptovým a 

Kristkovým 
- ud�lení výjimky z po�tu žák� ZŠ Lukavice a 

závazek úhrady nadnormativních výdaj� 
- prominutí poplatku ze vstupného SDH Lukavice 
- ohlášené stavební úpravy �p.21 a �p.18 
- vyhlášení výb�rového �ízení na poskytnutí p�j�ek 

z Fondu rozvoje bydlení a následné schválení 
p�j�ek žadatel�m 

- po�ádání sbírky na opravu varhan a z�ízení 
zvláštního ú�tu k tomuto ú�elu 

- po�ádání ve�ejných hudebních produkcí 
v sokolovn� 

- rozpo�tové opat�ení �.4/2004 
- fin.p�ísp�vek na asistenta ve speciální škole 

vzalo na v�domí: 
- cenové nabídky na opravu chodník� 
- zprávu RNDr.Fialy o �innosti Orlicka v r.2004 a 

2005 v�etn� plánované cyklostezky Žamberk –
Letohrad 

- cenové nabídky na opravu varhan 
- seznámení s problematikou financování JSDHO 
- termín auditu – 18.4.2005 

Co se letos vešlo do rozpo�tu 
Dalo by se �íct, že kone�n� dochází na slibované chodníky 
a cesty. Oproti minulým dv�ma let�m, kdy v�tšina pen�z 
skon�ila ve škole je to zm�na. Podrobný návrh rozpo�tu , 
který byl s malými zm�nami schválen je zve�ejn�n na 
ú�ední desce. Z t�ch zajímav�jších položek vybírám: 
Stavba nového chodníku od O.Kolomého k mostu (460 
tis.K�), rekonstrukce chodníku od Polá�kových k p. 
Šponarovi (542 tis.K�), rekonstrukce chodníku od 
V.Dostála k Blechom ((520 tis.K�), stavba komunikace 
k J.Moty�kovi (471 tis.K�), odvodn�ní cesty od Jamallu do 
Lánice (200 tis.K�), rozší�ení ve�.osv�tlení v lokalit� za 
Adamcovými na horním konci a p�ed Štolcovými na 
dolním konci (100 tis.K�), pokra�ování umíst�ní kabelu 
ve�.rozhlasu na bet.sloupy (70 tis.K�), p�ísp�vek na opravu 
varhan (150 tis.K�), po�íta�ová u�ebna ve škole (250 tis. 
K�), po�ízení dalších kontejner� na odpady (25 tis.K�), 
spolupráce s M�stskou policií Žbk (20 tis.K�), dokon�ení 
plotu na h�bitov� v�.lo�ských prací (150 tis.K�), p�ívod 
vody do „teletníku“ (30 tis.K�), kabel do koryt v ZŠ (40 
tis.K�), údržba zelen� (72 tis.K�), pronájem váno�ního 
osv�tlení (10 tis.K�), studie Programu obnovy venkova (50 
tis.K�), splátka úv�ru ZŠ (1 mil K�) atd.atd.atd. Snad bude 
spokojen alespo� n�kdo. 
Jen ješt� k dotazu, který p�edpokládám p�edem, pro� 
chodníky neopravujeme postupn� za sebou tzn., že je 
vynechán úsek od Chmelí�kových k Venclom. Je to vcelku 
jednoduché. Cenová nabídka na tento úsek �iní 621 tis. K� 
a na to prost� nevyšlo. Tak jsme vybrali úsek levn�jší. 

I.Severová - starostka   

�ÍSLO 1/2005                        www.obeclukavice.cz                               RO�NÍK XI. 

Platnost ob�anských pr�kaz� (OP) 
Dle Na�ízení vlády �. 612 ze dne 08.12.2004 kon�í platnost n�kterých ob�anských pr�kaz�. Jedná se o ob�anské 

pr�kazy bez strojov� �itelných údaj�. Platnost se �ídí datumem vydání. Všem pr�kaz�m typu knížka kon�í v letošním 
roce platnost. Týká se i pr�kaz�, které mají uvedeno - platnost neomezená! (Pokud nebudete mít platný ob�anský 
pr�kaz m�že dojít nap�. k tomu, že pošta nevyplatí d�chod!!!) 
 

Datum podání žádosti 
Datum vydání OP Platnost OP o vydání nového OP 

do 31.12.1994 do 31.12.2005 nejpozd�ji do 30.11.2005 

do 31.12.1996 do 31.12.2006 nejpozd�ji do 30.11.2006 

do 31.12.1998 do 31.12.2007 nejpozd�ji do 30.11.2007 

do 31.12.2003 do 31.12.2008 nejpozd�ji do 30.11.2008 

 K žádosti je t�eba p�edložit dosavadní OP, 1 fotografii ze sou�asné doby a p�ípadn� další doklady osv�d�ující 
skute�nosti zapisované do OP na žádost ob�ana (p�i zapsání manžela do OP – oddací list, p�i zapsání dít�te – rodný list 
dít�te). Tato vým�na je zdarma. 
 



Vítáme nové ob�ánky 
12.1. Ond�ej Krejsa   �p. 252 
18.1. Št�pán Šantr��ek  �p. 289 
28.1. Martina Dudková  �p. 49 
28.2. Dominik Brdí�ek  �p. 4 
18.3. Barbora Hubálková  �p. 187 

 

Vzpomínáme 
31.12. Josef  Vychytil 75 let �p.221 
 

 

Blahop�ejeme jubilant�m 
16.3. Dostál Josef  �p. 243 60 let 
22.3.  Dole�ek Josef  �p. 62  70 let 
24.3. Suchomel Josef �p. 22  75 let 
16.4. Dostálová Jana �p. 319 50 let 
20.4.  Klášterecká Jarosl. �p. 37  82 let 
20.4. Hubálek Jan  �p. 238 80 let 
21.4. �evelová Marie �p. 104 85 let 
23.4. Polá�ek Antonín �p. 208 83 let 
30.4. Pa�our Leopold �p. 138 50 let 
15.5. Hübnerová Helena �p. 42  50 let 
16.5. Zapletálková Anna �p. 162 91 let 
19.5. Veverka Ji�í  �p. 298 81 let 
20.5. Slavík Adolf  �p. 27  80 let 
20.5. Fajgl Vladimír �p. 129 60 let 
28.5. Š�oví�ek Antonín �p. 173 96 let 
1.6. Gregárková Jarmila �p. 13  75 let 
3.6. Pražáková V�ra �p. 174 84 let 
8.6. Seidlerová Jarmila �p. 247 60 let 
 

 
        Dne 8.1.2005 oslavili zlatou svatbu manželé Antonín a 
Jitka Vítkovi. Za všechnu pé�i, pomoc a lásku d�kují a 
další léta spole�ného života prožitá ve zdraví, pohod� a 
spokojenosti p�ejí d�ti Jitka, Dana, Anna a Antonín 
s rodinami. 
 
Celkový po�et obyvatel k 31.12.2004 …… 1039 
Z toho  - narozených ………………..11 

- zem�elých ………………… 5 
- p�ist�hovaných …………… 21 
- odst�hovaných …………… 25 
- p�est�hovaných ……………11  

Celkem ……………………………..+2 
D.Dostálová – evidence obyvatel 

 
Zprávi�ky - víte, že evidujeme už 334 �ísel popisných?   
 
T�m, kterým jsme zp�sobili problémy s chybným uvedením 
termínu plesu se dodate�n� omlouváme 

Pod�kování za T�íkrálovou sbírku 
Charita Letohrad d�kuje všem dárc�m za p�ísp�vek na 
letošní T�íkrálovou sbírku. V samotné Lukavici se vybralo 
zatím rekordních 33 504,- K�. Díky Vám bude možno 
realizovat mnohé z plánovaných projekt�. 

Za organizátory sbírky L. Hoffmannová 
 
 

Takto jsme po- 
�ítali rekordní 
výt�žek z  T�í- 
králové sbírky 
 
 
 
 
 
 

Zprávy z finan�ního ú�adu 
Finan�ní ú�ad v Žamberku p�ipomíná, že i letos 

bude rozesílat všem poplatník�m dan� z nemovitosti 
složenky na platbu dan� na adresu uvedenou v da�ovém 
spisu. Tato da� je p�evážn� splatná v jednom termínu 
k 31.5.2005 a složenky budou expedovány v pr�b�hu 
m�síce dubna p�ípadn� kv�tna 2005.  

Dále ve�ejnost opakovan� upozor�ujeme na 
existenci internetové stránky FÚ v Žamberku, kde je 
možno si prohlédnout ú�ední desku a získat další užite�né 
informace o správ� daní:          http://sweb.cz/fu-zam/ 
 
P�j�ování lešení 
S ú�inností od 1.1.2005 schválilo obecní zastupitelstvo 
nové ceny za p�j�ování lešení. Cena za zap�j�ení 1 sady 
lešení pro stavby v katastru obce Lukavice �iní 4.000,-K� a 
pro ostatní 6.000,-K� za m�síc. Zap�j�ení samostatných 
podlážek �iní pro stavby v katastru obce 0,50 K� za kus a 
den a pro ostatní 1,-K� za kus a den. O zap�j�ení lešení je 
pom�rn� zna�ný zájem. P�i tvorb� ceny bylo p�ihlédnuto 
ke zvýhodn�ní místních staveb. P�j�ování lešení p�evzal 
po p.Dlabkovi p.Josef Lehký (tel.737 467 353). 
 
 
Vstávat a cvi�it! 
Tak se hecují Králíci z klobouku. 
S p�icházejícím jarem se m�žete 
vyhecovat i vy. Sokol Lukavice 
pro Vás již spoustu let po�ádá 
pravidelná cvi�ení pro ženy. 
P�ij�te si zacvi�it každé pond�lí od 19.00 do 20.00 hodin 
s Petrou a každou st�edu od 20.00 do 21.00 hodin 
s Andreou do t�locvi�ny v Sokolovn�. 
Zacvi�íte si aerobic, step aerobic, AE class, posílíte svaly 
celého t�la p�i Body Stylingu, p�íjemn� se protáhnete a 
uvolníte.                                              T�šíme se na Vás! 
                                                     cvi�itelky Andrea a Petra 
 

Sb�r odpad� 
P�ipomínáme, že v pátek 1.dubna prob�hne sb�r 
domovního, velkoobjemového, plastového a nebezpe�ného 
odpadu a zárove� sb�r železa. Za�átek sb�ru je v 16,00 
hodin a dále dle rozpisu na obvyklých stanovištích. 
P�ipomínáme povinnost odevzdávat odpad osobn�. 
Doufáme, že tentokrát Ekola na sb�r nezapomene jako 
v únoru.                                                                            I.S.  



P�l na p�l  Ve spojitosti se sbírkou na varhany jsem byla dotazována kolik je v obci v��ících ob�an�. Zde jsou údaje 
dle „S�ítání lidu, dom� a byt� v roce 2001“.                                                                                                                 I.S. 
 

Celkem  Muži Ženy 
abs. % 

Obyvatelstvo úhrnem 526 516 1042 100,0 
Obyv. podle náboženského vyznání  
v��ící 226 253 479 46,0 
v tom:     
          Církev �ímskokatolická 198 221 419 40,2 
          Církev �eskoslovenská husitská 5 2 7 0,7 
          �eskobratr.církev evangelická -  3 3 0,3 
          Slezská církev evangelická a.v. - - - - 
          Pravoslavná církev v �es. zemích 1 1 2 0,2 
          Náb. spol. Sv�dkové Jehovovi - - - - 
          Církev adventist� sedmého dne 1 - 1 0,1 
          Starokatolická církev v �R 1 1 2 0,2 
          ostatní a nep�esn� ur�ené 20 25 45 4,3 
bez vyznání 223 207 430 41,3 
nezjišt�no 77 56 133 12,8 

Sbírka na varhany 
Vážení p�átelé! 
     V sou�asné dob� varhany v našem lukavském kostele 
pot�ebují po 55 letech od jejich postavení generální opravu. 
P�edb�žný rozpo�et na opravu, který �iní p�ibližn� 500 
tis.K�,  p�esahuje, více než dvakrát, jejich po�izovací cenu. 

Byl osloveno více 
varhaná�ských firem 
a b�hem m�síce 
b�ezna bude vybrána 

nejvhodn�jší 
nabídka. Protože 
naše varhany nejsou 
památkovou pé�í 
považovány za 

historicky cenné, nedostaneme na jejich opravu od státu 
žádný p�ísp�vek. Farní ú�ad v Letohrad� také nem�že 
p�isp�t, protože má mnoho jiných oprav, hlavn� kostel na 
Orlici, kapli na Kope�ku aj. Obecní zastupitelstvo p�islíbilo 
p�ísp�vek do výše 50% náklad�, s tím že zbývající �ást si 
musíme opat�it sami. Obracíme se proto na všechny naše 
ob�any s prosbou o jakýkoliv pen�žní dar na opravu 
lukavských varhan. Bude provedena ve�ejná sbírka, která 
bude probíhat pr�b�žn� do konce tohoto roku. Ve Vašich 
domácnostech Vás navštíví jedna z pov��ených dvojic s 
pr�kazem potvrzeným obecním ú�adem. Krom� tohoto 
výb�ru hotovosti bude založen bankovní ú�et speciáln� pro 
výše uvedený ú�el. Na požádání bude možno vystavit 
potvrzení o poskytnutí daru pro ú�ely odpo�tu z dan�. 

Všem dárc�m nech� B�h št�d�e odplatí. 
                                 P�edem v�elý dík 
varhanice E.Malá                            kostelník A.Dole�ek st.  
                            �len farní rady J.Hrdina  
 

Historie varhan v lukavickém kostele  
 V roce 1885 byly v lukavickém kostele instalovány 
varhany od firmy Gregor Spaniel z Rokytnice v Orl. 
horách. Byly po�ízeny na základ� testamentu chalupnice 
Veroniky Lehké z �p.55, která k tomuto ú�elu odkázala 73 
zlatých 56 krejcar�. Tyto varhany byly v roce 1918 
z d�vod� um�leckohistorických vyjmuty z rekvizice cínu 
pro vále�né ú�ely. Po roce 1935 byly �asto opravovány a 
byla u nich shledána narušená konstrukce. 

V roce 1948 bylo tedy rozhodnuto po�ídit varhany 

nové. Po p�edchozím výb�ru nejvýhodn�jší nabídky 
zakázku získala firma Josef Melzer varhany Kutná Hora. 
K uhrazení pot�ebné �ástky uspo�ádal výbor pro po�ízení 
nových varhan po vesnici dv� sbírky. P�isp�li i lukavští 
rodáci, místní národní výbor a další instituce.  

Na zhotovení varhan byla zaplacena záloha. V té 
dob� však došlo ke znárod�ování podnik� a z dodavatelské 
firmy se stalo družstvo varhaná�� Organa. Aby dodávku 
tak pracného nástroje uspíšili, získali lukavští od 
zem�d�lc� máslo i vejce a p�ilepšili tak zam�stnanc�m. 
(Tehdy byly n�které potraviny ješt� od války na lístky). 
Starý vysloužilý nástroj si odvezlo družstvo Organa jako 
protihodnotu. Bez problém� nebylo ani sehnání poukazu 
na suché d�evo ke zhotovení podlahy na krucht�. 
K varhanám byl dodán ventilátor, ale m�ch ze d�eva a k�že 
byl ponechán starý, i když byl v p�vodním rozpo�tu 
uveden. Píš�aly jsou p�evážn� kovové a v�tší jsou d�ev�né. 
Za po�ízení varhan, opat�ených nov� vyvinutým 
pneumatickým systémem, bylo celkem zaplaceno 220 000 
K�. 

V lednu 
1950 byly varhany 
vysv�ceny a 
vedoucí Organy 
Ing. Otto Veverka, 
který je navrhoval, 
je koncertem 

p�edvedl 
ve�ejnosti. 

Varhanickou službu po r.1885 vykonávali �ídící 
u�itelé Josef Mrkvi�ka, Josef Simon, a Josef Hoffman. 
Pozd�ji na varhany hrála sle�na 	ehá�ková z Kyšperka. 
T�icet p�t let krom� svého hospodá�ství obstarával 
varhanickou službu František Hubálek (1909-1963) �p.196. 
Dále byl varhaníkem kapelník Antonín Bereta (1911-1983) 
�p.59, po n�m op�t Marie 	ehá�ková, Josef Pechá�ek a 
nyní Emilie Malá z Letohradu. Bohoslužby byly v�tšinou 
za zvuku varhan doprovázeny lidovým zp�vem. S místními 
zp�váky a �asto i s p�espolními hudebníky byly také 
uvád�ny slavné mše i další skladby. 

Zdejší varhany mají hezké zvukové zabarvení i 
posazení rejst�ík�. Po oprav�, která je nyní nutná, budou 
nadále p�ispívat k hudebnosti i p�íštích generací. 
       Podle kronik a poznatk� pam�tník� napsal Ji�í Dudek.   
 



�eský  zahrádká�ský svaz ZO Lukavice 
        p�ipravuje ve spolupráci s Obecním ú�adem 
v Lukavici k 50. výro�í založení zahrádká�ské organizace 
slavnostní Den zahrádká�� o víkendu 24. resp.25.zá�í 2005, 
kde bychom se vrátili ve vzpomínkách ke vzniku této 
�innosti u nás pod Orlickými horami. V rámci slavnostního 
dne bychom cht�li uspo�ádat výstavu z �inností nejen 
našich �len� a  dále fotografií �i materiál� souvisejících 
z historií obce nebo zahrádka�ení. Z tohoto d�vodu 
vyzýváme všechny pam�tníky ke spolupráci a p�ípadnému 
laskavému zap�j�ení zmín�ných materiál�. Ke spolupráci 
chceme p�izvat také firmy jejichž �innost nebo zboží n�jak 
souvisí s naší �innosti a mohly by se zde reprezentovat. 
Sou�ástí dne bude také kulturní program a vyhlášení 
výsledk� sout�ží o ceny jejichž pravidla tímto 
vyhlašujeme: 

 
Pravidla sout�že  „Rozkvetlá Lukavice“ 

 
1) Sout�ž vyhlašuje �ZS Lukavice ve spolupráci 

s Obecním ú�adem v Lukavici (dále jako 
po�adatel).  

2) Podmínky sout�že : 
              sout�ž je vyhlášena pro všechny majitele 
              rodinných domk� nebo byt� v katastru obce  
              Lukavice. Objekty nebo jejich �ásti p�ihlášené do 
              sout�že musí být sou�ástí výše  uvedených domk� 
              nebo byt�. 

3) Pravidla sout�že: 
- sout�ž je vyhlášena po�adatelem nejpozd�ji do 

15.3. kalendá�ního roku 
- do sout�že se m�že p�ihlásit každý majitel(ka) 

nebo spolumajitel(ka) výše uvedené nemovitosti 
formou písemné nebo telefonické p�ihlášky na 
níže uvedená kontaktní místa. 

- za�azení do sout�že prob�hne zápisem p�ihlášky a 
vyhotovením 1 sout�žního a 1 - 2 pomocných 
snímk� nejlépe elektronickým fotoaparátem, které 
m�že provést sout�žící nebo p�izvaný po�adatel. 
Alespo� z jedné fotografie musí být patrná 
sounáležitost k místnímu objektu ú�astníka 
sout�že. 

- termín uzáv�rky p�íjmu p�ihlášek kon�í v úterý 
20. zá�í 2005 ve 12.00 hodin. 

- porota vybraná po�adatelem provede vyhodnocení 
a vyhlášení výsledk� i s v�cnými odm�nami, které 
prob�hne v ned�li dne 25. 9. na slavnostním dnu 
po�ádaném k 50. výro�í založení zahrádká�ského 
svazu v Lukavici, a která bude spojena s dalším 
kulturním programem. 

 

Pravidla sout�že  „O nejv�tší výp�stek v Lukavici“ 
1) Sout�ž vyhlašuje �ZS Lukavice ve spolupráci 

s Obecním ú�adem v Lukavici (dále jako 
po�adatel).  

2) Podmínky sout�že : 
              sout�ž je vyhlášena pro všechny majitele   
              nemovitostí v katastru obce Lukavice.   
              Exemplá�  p�ihlášený do sout�že musí být  
              vyp�stován pouze v tomto katastru.  

3) Pravidla sout�že: 
- sout�ž je vyhlášena po�adatelem nejpozd�ji do 

15.3. kalendá�ního roku 
- do sout�že se m�že p�ihlásit každý majitel(ka) 

nebo spolumajitel(ka) výše uvedené nemovitosti 
formou písemné nebo telefonické p�ihlášky na 
níže uvedená kontaktní místa. 

- za�azení do sout�že prob�hne zápisem p�ihlášky a 
vyhotovením 1 sout�žního a 1 - 2 pomocných 
snímk� nejlépe elektronickým fotoaparátem, který 
provede spole�n� se zm��ením velikosti 
stanovených hodnot zástupce po�adatele. 

- termín uzáv�rky p�íjmu p�ihlášek kon�í v úterý 
20. zá�í 2005 ve 12.00 hodin. 

- porota vybraná po�adatelem provede vyhodnocení 
a vyhlášení výsledk� i s v�cnými odm�nami, které 
prob�hne v ned�li dne 25. 9. na slavnostním dnu 
po�ádaném k 50. výro�í založení zahrádká�ského 
svazu v Lukavici, a která bude spojena s dalším 
kulturním programem. 

 
Sout�žní kategorie: 

1) nejv�tší a nejkrásn�jší nepopínavý muškát – 
není podmínkou aby byl na okn�. Kriteria 
hodnocení v po�adí délka stvolu kv�tu, velikost 
kv�tu, barva a vzhled, za�len�ní do okolí 

2) nejv�tší dýn�, bez omezení druhu. Fotí a m��í se 
na rostlin� její nejv�tší obvod (vypo�teno ze dvou 
na sebe kolmých m��ení opásání obvodu plodu) 

3) nejdelší okurka salátovka ,hybridní i nehybridní, 
nikoliv však cuketa, fotí a m��í se její nejv�tší 
délka od stopky ke špi�ce p�ímo na rostlin�. P�i 
rovnosti délek rozhodne váha okurky. 

4) nejvyšší kaktus v Lukavici, m��í se pouze výška 
kaktusu od úrovn� zeminy, dále bez omezení 
druhu a typu 

5) nejmohutn�jší oleandr, rozhoduje nejv�tší 
pr�m�r kmene v nerozv�tvené �ásti, který musí 
mít min.délku 10 cm a od zem� min. 5 cm 

6) kuriozita – jakákoliv neobvyklá p�írodou 
vytvo�ená rarita na ovoci nebo zelenin� nebo jiné 
rostlin� bez dalších omezení (1 foto samostatn�, 1 
foto s majitelem nebo �lenem rodiny) 

 

P�ihláška: 
 Osobn� nebo telefonicky na tato 2 kontaktní místa: 

1) Obecní ú�ad Lukavice, pí. Severová nebo sl. 
Dostálová 
Telefon 465 621 425 nebo 602 381 416                         

2) �SZ Lukavice p. Dudek Fr. nebo Hubálek O. 
Telefon 732 687 437 nebo 606 629 310 
 

         P�ihlášku s Vámi vystaví zástupce po�adatele p�ímo 
nebo se sepíše p�i m��ení a fotografování.  
      V��íme, že se Den zahrádká�� poda�í zorganizovat ke 
všeobecné spokojenosti a že jej v hojném po�tu navštívíte.   
                                                 Za po�adatele: O. Hubálek        



Stav nezam�stnanosti k 28. 2. 2005 
obec * EAO Po�et 

uchaze�� 
% 
nezam�st
nanosti 

Po�et 
volných 
míst 

Lukavice 510 47 9,2 1 
Kunvald 505 54 10,7 2 
Líšnice 344 23 6,7 0 
Píse�ná 228 10 4,4 0 
Šedivec 97 10 10,3 0 
Helvíkovice 223 15 6,7 2 
Letohrad 3070 251 8,2 14 
Žamberk 3133 267 8,5 25 

• EAO = po�et ekonomicky aktivních obyvatel 
 

Výsledky ankety 
V anket� s otázkou „Jak se Vám líbí nová fasáda na 
škole?“ uve�ejn�né na www.obeclukavice.cz , hlasovalo 
v dob� od 4.1.2005 do 24.3.2005 celkem 80 ob�an�.  
V nové anket� se m�žete vyjád�it k zájmu o odb�r ob�d� 
ze školní jídelny.  
a) Nápadité �ešení, celkov� velmi p�kné.  
      33 (41.2%) 
b) Barvy jsou moc divoké, ale zvyknu si.  
      9 (11.3%) 
c) Lepší barevná než šedivá.  
      12 (15%) 
d) P�íšerné a na vesnici nevhodné.  
      11 (13.8%) 
e) Ostuda obce.  
      15 (18.8%) 
      Obecní webové stránky evidují ke dni 24.3.2005 
8495 návšt�vník�. 
 

 
    V úplném záv�ru lo�ského roku byl bourán starý 
betonový plot na h�bitov� a byl nahrazen pletivem. Letos 
dojde na osázení tujemi. 

 
    Svá t�la p�išlo na Váno�ní turnaj ve stolním tenise 
protáhnout 42 hrá�� všech v�kových kategorií. 
 

Hrdina letošní 
zimy. Poznáváte 
ho? Ten se asi na 
 jaro t�šil nejvíc.. 
 
 
 
 
 
 
 

Paragrafy  
Paragraf 32 zákona �.128/2000 Sb. o obcích praví: 
“Vlastník nemovitosti je povinen na sv�j náklad ozna�it 
budovu �ísly ur�enými obecním ú�adem a udržovat je 
v �ádném stavu. Barvu a provedení �ísel ur�uje obecní 
ú�ad“. 
Pro� tady máváme paragrafy? Protože nás o to prosili 
poš�áci. Nešvar, že nemovitost nemá poštovní schránku 
navíc dopl�uje fakt, že ani není ozna�ena �íslem popisným. 
Neur�ujeme zvláštní provedení ani barvu, ale alespo� 

n�jaké popisné �íslo nemovitost mít musí. Poštu, noviny i 
zásilky od expresní služby by každý cht�l málem až dom� 
na kanape, ale ozna�it d�m a p�id�lat poštovní 
schránku…..                                                                    I.S. 

Bylo u nás loni bezpe�no? 
    Jako každoro�n� tak i letos Policie �R vyhodnotila 
bezpe�nostní situaci v katastru naší obce za rok 2004. Ze 
zprávy vyjímáme: 
    V pr�b�hu výše uvedeného období došlo v katastrálním 
území obce Lukavice k oznámení 5 trestných �in� a to 
p�evážn� majetkového charakteru. Z tohoto po�tu se ve 
�ty�ech p�ípadech poda�ilo objasnit pachatele, což �iní 
80% úsp�šnost. Dále bylo v pr�b�hu roku oznámeno 9 
p�estupk�, zejména proti majetku a ob�anskému soužití. 
Dále bylo �ešeno celkem 8 dopravních nehod, z nichž ve 
t�ech p�ípadech došlo ke zran�ní ú�astník� silni�ního 
provozu a 1 nehoda byla zp�sobena pod vlivem 
alkoholických nápoj�. P�í�inou v�tšiny dopravních nehod 
bylo nev�nování se �ízení vozidla a nep�izp�sobení 
rychlosti jízdy stavu vozovky. 
    V porovnání s rokem 2003 byl zaznamenán mírný 
pokles dopravních nehod a p�estupk� proti majetku. Stejn� 
tak došlo k poklesu trestné �innosti na území obce 
Lukavice. 
Pro úplnost – v rámci územní p�sobnosti Obvodního 
odd�lení Policie �R v Žamberku bylo v roce 2004 šet�eno 
celkem 232 trestných �in�, kdy pr�m�rná objasn�nost 
�inila 54,58%. 

pprap. Radek Strasmeier  
Kam na pivo? 
Od pátku 25.b�ezna se lukávák�m rozší�ila možnost 
odpov�dí p�i otázce: „Kam p�jdem na pivo?“  Krom� 
Pohostinství U Male�k�, Vinárny u Skácel� a sezónní 
pergoly u sokolovny mohou nyní své kroky nasm�rovat do 
Hospody u Beran�, která vznikla v p�vodní družstevní 
jídeln�. Jídelna prošla kompletní prom�nou a jako 
mávnutím kouzelného proutku zde vznikla nová hospoda 
kde m�žete posed�t v p�íjemném prost�edí. P�ejeme hodn� 
spokojených štamgast�! 
 
Otevírací doba: 
Po: 15,30 – 22,00 
Út: 15,30 – 22,00 
St: 15,30 – 22,00 
�t: 15,30 – 22,00 
Pá: 15,30 – 23,00 
So: 17,00 – 23,00 
Ne: 17,00 – 22,00 
 



Velké zm�ny ve školství od nového roku 
        Od 1.1.2005 platí nový školský zákon �.561/2004 Sb. 
Mate�ská škola se stala školou a to povinnou pro d�ti, které 
mají v následujícím školním roce navšt�vovat první ro�ník 
základní školy. 
D�ti jsou rozd�leny do t�í ro�ník�: 1.ro�ník= d�ti 3-4leté 
2.ro�ník= d�ti 4-5leté                         3.ro�ník= d�ti 5-6leté 
         D�ti ve t�etím ro�níku(p�edškoláci) mají docházku 
povinnou a nemusí platit školné, v ostatních ro�nících, 
které jsou nepovinné, se školné platit musí. Výjimku tvo�í 
rodiny , které pobírají sociální p�íplatek a o prominutí 
školného požádají.. Školné=úplata za MŠ podle vyhlášky 
�.14 m�že být stanovena až do 50% provozních náklad� za 
p�edchozí rok.(provozní náklady=elekt�ina, voda,údržba 
apod.). Do konce minulého roku bylo  pro všechny d�ti 
školné 50,-K�, sourozenci 80,-K� vícemén� symbolické 
v porovnání s mate�skými školami v okolí. Nyn�jší �ástka 
252,-K� �iní pouze 35% provozních náklad� na každé dít� 
v mate�ské škole a je srovnatelná s okolím. 
Snížené školné na polovinu mohou mít d�ti, které 
mate�skou školu v kalendá�ním m�síci z d�vodu nemoci 
nemohly navšt�vovat a d�ti, které navšt�vují v kalendá�ním 
m�síci pouze 5 dn�. Tato vyhláška je p�ísná k d�tem , které 
budou nastupovat do mate�ské školy b�hem školního 
roku.(Tzn.pokud bude maminka nastupovat do zam�stnání 
nap�íklad až na ja�e a p�ihlásí si své dít� do mate�ské školy, 
bude muset  za své dít� platit od zá�í polovi�ní školné až 
do jeho nástupu. Jinak bude dít� p�ijato až na za�átku 
p�íštího školního roku). 
Proto prosím všechny rodi�e, �i zákonné zástupce, aby své 
p�ihlášky do mate�ské školy  zvážili a v�as si své d�ti 
zapsali= p�ihlásili. 
      Zápis pro p�íští školní rok 2005-6 prob�hne v úterý 
19. 4. 2005 od 8 do 10 hodin.  

Za MŠ Eva Kaplanová 
 

 
Rej masek na d�tském maškarním karnevalu 
 

Cyklostezka Žamberk - Letohrad 
    Rostoucí obliba cyklistiky a pom�rn� zna�ná podpora ze 
strany centrálních orgán� státu i Evropské unie p�ispívá 
k soustavnému rozši�ování cyklistických stezek. Region 
Orlicko má ve svých zám�rech výstavbu n�kolika dalších 
desítek kilometr� cyklostezek a cyklotras, které 
v budoucnu budou navazovat na sít� sousedních místních 
region� a postupn� dojde k propojení i s regionem Kladsko 
v Polsku. Jednou z tras je i cyklostezky o délce cca 8 km a 
o ší�ce 2 – 3 m, spojující dv� nejv�tší centra regionu m�sto 
Žamberk a Letohrad. Stezka, na níž se poskytuje státní 
p�ísp�vek se nesmí využívat k podnikatelským ú�el�m a 
musí být bezplatn� p�ístupná široké ve�ejnosti. Realizací 
akce dojde nejen ke zvýšení bezpe�nosti návšt�vník� 

Orlicka, ale p�edevším obyvatel cestujících do zam�stnání 
a školní mládeže dojížd�jící do školy v nejfrekvento- 
van�jším úseku, kterým tento úsek Letohrad – Žamberk je. 
Projek�ní firmou byla graficky zpracována p�edpokládaná 
trasa cyklistické stezky (je vyv�šena ve výv�sce u altánu), 
která se v ur�itých úsecích �áste�n� dotkne i pozemk� 
soukromých vlastník�. Podmínkou úsp�šné realizace bude 
tyto pozemky vykoupit. S vlastníky pozemk� budou 
uskute�n�na osobní jednání o možných výkupech 
p�edm�tných pozemk�. Za vst�ícnost p�i jednání p�edem 
d�kujeme. 
                    Melanie Holubová referentka REÚP M�Ú Žbk 
 

�innost Orla v Lukavici 
      V Lukavské jednot� Orla je v sou�asné dob� 
registrováno 45 �len�, z �ehož asi polovinu tvo�í mládež. 
Skupina chlapc� dvakrát týdn� trénuje florbal, zú�ast�uje 
se p�átelských utkání a p�íležitostných turnaj�. Každou 
st�edu v 18.30 mají ženy kondi�ní cvi�ení a aerobic. 
     Krom� pravidelných aktivit jsou Orlovna a od jara do 
podzimu i venkovní h�išt� využívány dle aktuálního zájmu 
(nap�. rodi�i s d�tmi). V t�locvi�n� se krom� florbalu hraje 
i stolní tenis nebo squash. H�išt� je vhodné na tenis, 
volejbal, nohejbal apod. 
      �lenové Orla využívají ob� sportovišt� zdarma, od 
ne�len� vybíráme poplatek 50 K�/hod. (za jednotlivce, 
dvojici i v�tší skupinu). Klí�e od sportoviš� je možno 
zap�j�it u pana Žídka v hostinci U Male�k�, p�ípadn� u 
p.Václava Kaplana �p. 31 nebo u Vl. Hlavá�ka �p. 314. 
Neváhejte, využijte p�íležitost a p�ij�te si protáhnou t�lo! 
     V letošním roce krom� sportování plánujeme též úpravu 
WC v Orlovn� a zejména další etapu odvodn�ní budovy. 
Bude se jednat o drenáž  kolem severozápadní �ásti budovy 
a vybudování kanalizace v suterénu. Pravd�podobn� bude 
t�eba vyspravit i základy. Ve vysušeném suterénu se 
v budoucnu plánuje vybudování posilovny. 

Za jednotu Orla M. Hoffmann 

Jedenáctiletý 
      Ptáte se kdo? Nechce se tomu v��it, ale Lukavský ob�asník. 
Ano, už jedenáct let dostáváte zdarma, zpravidla 4-krát ro�n�, do 
poštovních schránek ob�asník, který se snaží o zlepšení vaší 
informovanosti o d�ní v naší obci. 
První �ísla ob�asníku byla pouze �ernobílá, v rozsahu jednoho 
listu A4. Vycházelo 6 �ísel ro�n�. Postupem �asu jsme obarvili 
alespo� hlavi�ku a po�et vydání se ustálil na �ty�ech �íslech 
ro�n�. Rozsah je ovšem v�tší, v�tšinou 8 stránkový, n�kdy navíc i 
s p�ílohami. Snažíme se texty doplnit fotografiemi, i když jejich 
kvalita je n�kdy trochu slabší. Je to dáno tím, že ob�asník 
množíme sami na kopírce obecního ú�adu. Ob�asník v�tšinou 
d�láme sami dva s Tondou Dole�kem. Tonda se stará o grafickou 
úpravu a na ú�ad� tvo�íme �ást obsahovou. Aby celkový dojem 
nevyzn�l jako obecní monolog, snažíme se „vyždímat“ p�ísp�vky 
od spolk�, organizací i jednotlivc�. Všechny p�ísp�vky jsou 
ukládány aby bylo kdykoliv možno doložit jejich p�vodní text i 
autora. Pokud by m�l n�kdo z vás zájem o spolupráci, budeme jen 
rádi. Zrovna tak uvítáme nápady jak ob�asník vylepšit, co by jste 
se v n�m rádi do�etli, nebo jestli nap�íklad zlepšit kvalitu tisku a 
ob�asník prodávat. Celobarevný tisk jako nap�.u Žamberských 
list�, kde p�i nákladu 1150 ks vychází cena na 10 K� je pro nás 
zatím hudbou velmi vzdálenou. Náš náklad je t�etinový cca 370 
ks a tak by se i cena úm�rn� tomu vyšplhala nahoru. Pro majitele 
internetu je výhodou, že si ob�asník mohou stáhnout z obecních 
webových stránek a vytisknout si ho t�eba i barevn�. 
    Jedenáctý ro�ník zahajujeme zm�n�nou barvou hlavi�ky. 
Z modré p�echázíme na zelenou. 	íká se, že zelená, je barva 
nad�je. A tak budeme doufat, že ob�asník u vás bude mít nad�ji 
na úsp�ch. Že vás trochu pobaví, trochu pou�í a t�eba i trochu 
pot�ší. O to se snažíme.                                                I. Severová 


